LEITURA NA SESSÂO

Ofício n' 049 4 12022-cP IPMC

A Sua llxcclência o Senhor
VE,R. DOMINGOS OLIVE,IRA DOS SANTOS
Presidcnte da Câmara Municipal dc Cácercs
Rua Coroncl Josó Dulcc, csc1. Rua Gal Osório
Cáccres - M'f - CDP 78210-056

I{c[: Prot-ocolo n'4.759l2Q22 dc 1610512022

Estado de Mato Grosso
TURA MUNICIPAL DE CACERES

Cáccres - M'l', 2L) clc

CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
g1 3ç-> t ob tzo_,9,2_
Horas^ JO:jl__ Çobn 2ü._L

^44
I oq IPS

Horas^Jl0:tl sobr

Ass. d/.i,az'r- t.U^-

Senhor Presidente:

Acusatnos o reoebimento do Ofício no 071 12022-Sl,lC};4C, por mcio do

qual essa Colenda Câmara enoaminha-nos a Indicação n' 06412022, de autoria do

ilustre vereador Marcos Eduardo Ribeiro - PSDII, que indica ao Ilxecutivo

Municipal que seja distribuído nas principais praças da cidade de Cáceres - pontos

de coleta voluntária de garrafas PtrT.

Iim resposta, encantinhamos a Vossa Ilxcelência, a manifestação da

Autarquia Águas do Pantanal, por interrnéclio do Oficio l-l.o ll1l2O22-

DII{IITOIUA/S SAAP, cópia apensa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA E I}E,IIATO DIAS
Pre aceres

,IE,INE

Áv. Blasil, n' ll9 - Ccutro Opcraoional de Cáccrcs .COC CLP 7U.210-906 Ctáccrcs M'l' - llLasil
PÂBX: (065) 3223'1500 - rvrvrv.ciicere s.rttt.gor,.br - Il-nrail: etrbinetc.caccrcsír{)qnrail.conr

**F*
4'--*''.

()fício n." I I I /2022 - DIRETORIA/SSAAP

(l:iceres/lll'I', 2 I «Ic março út 21122

,\ Câmara Municipal de Cáccres

I)omingos Oliveira dos Santos
l)rcsiclentc cla Cân-rara N4unicipai clc ('ticcres

i\ssuttto: [lcsposta att Ollcio n'' 07],'l0ll""- SL/( \4('- Inrlicação li" 0í14/1012 cle uLitpr.il tftr
vcrcaclor' \4arcos IlclLrarclo Il.ibeiro - I,SDIl.
'l'emiitica: "lntlic'tt tltrc.sa.iurtr di.strihttído,\ 11u,\'1»'ittc'ilttri.s pt'(tç'u,\ rkt c'itlttrlt,ilt,('irt,t,t'ct
l) rt 11 I r t s i I c (.' t t I t, I tr L1 t I t t rt I ti t' i u d t: G u n, u lir.s P l:,'l'.',

I rxcelcntíssinto Presidente.

l:rtt rcsposta à solicitaçào cla ( ânrara Murricipal clc ('iiccrcs. ir clual "lntlit'u qtrc .\'L,i(t»t

Lli.:lrihtrítlts.\ tlus prÍttt'i1ttti,s'pt'u\'{t.\'Llu t'idutla tle ('úc'ct't,.t l)ottltt.t tla ('olatrt l'oltutttit.itt da

(.iurrulLts ['[i7..". Íaço a seguintc rnaniÍestaçaro quanto ao solicitadu no ollcio suprircitaclo:

( ) município de Cácercs atualmente possui inslalados 32 Pontos de iltlrega

VolLrntiiria (PI'.Vs) dentro c1a árca urbana e 06 I'}l,rVs nos distritos Saclia. Clarinrip«rlis.

Ilrtrizttnte I)'Ocste. Cararnu.io e Vila Aparecida. I]sses PI:Vs são containers de 100()1.

rlcstirtitdos para â t'irtaliclade cle aconrlicioníulrent() de rcsicluos. clue intpeclc it cntriitlu rle iiguir

da chrrva.

Visto que ttão se liiz nccessária a se'paração por tipo de rcsícluo" no cilso galraÍa [,]:'1.

tltt ttiottte nto do descatte rcalizado pela ltopulaçâio. rllla vcz quc a Associação cle ('alack»'csr'as

tlesetttolve esse sen'iço clenlnr do (lcntro dc'I'riagen'). csscs PliVs sào destinadits pirra rr

t'eccbitttettto cle todo tipo de nraterial reciclár,el. scrrclo eles ltitpel" papclào. plástico. aluntinio.

clcnire ()LllroS.

,'\ssirtl sendo. ctltrsitlcranclo cluc para a instalaçiio clc Pontos de (lolcta VolLrrtráriu dc

(iarraliis l)ET nas praças do tlttnicípio dc Clircelesii\4'l-são nccessários recursos Ílniruceiros.

ittlorttto clLle neste tnonieltto penlancccrelros cont ()s [)[:Vs.já cxistcntes. pois J)()s\Lrull) i.i

lllcslllil lrnaliclacle qtte o sttgcrirlo c c1t-tc: analisarenros a riabilicliide ccctnônrica clcsscs l)olrttts

cic ('oictu \/oluntirría cle (iarralils 12tl.Í para próxirtras aquisiçôes.

I

'l'li-t''' 't'r
t'' ' '

.Ítrl 11; ('il§,(t{ t,AIU{ÍitRA t)r. AI( II,
/ I)irctor [.lxecutivo

:

Rua: Voluntários da Pátria no. 548, Centro - CEP 78.210-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
aquasdopa ntanal.eso@qma i I ggJll Fone : (65) 3223 "6900

Página 1 de 1